
A

A

B B

Etanchéïté: Pâte à joints Bleue (Loctite) nécessitant une rugosité 
Ra 1.6

 
sur les surfaces participant à l'étanchéïté.

C D

A-A

EB-B

C  (1 : 5)

5474

55

80
3

4

D  (1 : 5)
54 78

57
51

50
42

3

4

E  (1 : 5)

9

73

26

8

10
14

7

33

7

27

55

57

54

25

79

80

21

15

Rep. QTE Désignations Matières Observations

1 4 Patin B730 Bronze,90% 23x25x60---->taraudé M12

2 1 TSCHAN 145 ST
3 2 Roulement 32308
4 1 Vis sans fin hélice à droite B
5 1 Clavette vis B Acier 10x8x45
6 1 Rondelle tschan 145
7 10 Bague étanche 80-100-10

8 2 Pièce arrière B730 Acier
160

Contact bague de butée:
épaulement 130 sur 1mm

9 4 Douille bronze Bobine B730 Bronze 100/80 longueur 100mm

10 2 Joue simple B730 Acier
600x15

Surfaçage pièce arrière: 170x0.5
Surfaçage tube: 150x0.5

11 2 Joue support frette B730 Acier
600x15

Surfaçage tube 150x0.5
Surfaçage clabot fixe 170x0.5
rainure frette: 500/472x3.5

12 2 Clabot fixe B730 Acier 160
2 doigts 9.5/30.5

13 2 Frette B730 Fonte
Frette brute n°13: 520x70
Largeur bande freinage:55
Profondeur bande freinage:10
Fixation joue:8 vis 16/40 sur 402.5

14 2 Tube B730 Acier Tube mécanique 139.7/114.7
bouchon:vis Hexa 16x20

15 1 Arbre B730 Acier 80x1715
16 8 Rondelle MU Ø22
17 2 Rondelle ecrou poupée B730
18 12 Graisseur M8
19 8 Vis BTR sans tête 12x30 téton 

10,2x15
20 1 Clavette centrale B730 Acier 16x10x60

21 1 Moyeu B730 Acier
220

Fixation roue:8 Boulons 20/70 avec 
contre écrou

22 2 Ecrou M39 Ecrou serrage poupée
23 2 Poupée B730 Fonte Poupée N°13: 265
24 2 Clavette poupée B730 Acier 14x9x70

25 1 Roue Creuse B
26 20 Ecrou M20

27 2 bague de butée int 80-130 Acier 80/130
Fixation arbre:3vis ST 12/30

28 2 bague de butée ext 80-118 Acier
80/118

fixation arbre: 3 vis ST 12/30
1 trou de graissage M8

29 2 Roulement 22214 EK
30 2 frein 50-6 Acier Longueur Ferrodo: 1527
31 1 Socle B730 Acier HEB de 100
32 2 Vis BTR 8 x10
33 2 Palier central B730 Fonte 2 Bague d'étanchéïté 80x100x12

34 2 Chaise simple B730 Acier Fixation sur socle:8 boulons 12x40 + 
contre écrous

35 4 Cache-palier B730

36 2 Palier B730-1 Acier
Roulement 22214
Manchon H 314
Fixation sur chaise:4boulons 16x70

37 2 Plaque sous palier B730 Acier Epaisseur 20
38 16 Ecrou M16
39 40 Ecrou M12
40 4 Bague étanche 60-80-10

41 1 cloche B accouplement
195

Longueur: a ajuster (accouplement 
monté + 2 mm)

42 1 Bague étanche 40-58-10

43 2 Support ancrage biellette 
B730

44 2 Goupille fourchette Acier 
inoxydable 18x140

45 1 Support fourchette babord 
B730 Acier Fixation sur chaise: 4 boulons 10x30

46 4 Pare-fûne B730 ARR Acier épaisseur 15
47 4 Pare-fûne B730 AVT Acier épaisseur 15
48 2 Bouchon 8-13
49 1 Bouchon 20-27
50 1 Contre-ecrou Boitier ARR vis B Acier Cotes ext. 92x10

Filetage 90.5

51 1 Ecrou Boitier ARR vis B Acier
Cotes ext. 92x25
Filetage 90.5
Bague étanchéïté:40.58.10

52 1 Support frein babord B730 Acier Hauteur Maxi:500

53 1 Support frein tribord B730 Acier Hauteur Maxi:500

54 1 carter bas B Acier
Tôle de 6
fixation socle:8 boulons 12/40
Vidange/niveau:bouchon G1/4

55 1 Boitier AVT vis B Acier Roulement 32308 JR: 2 vis 10/16
Fixation carter:6 vis 8/30

56 1 Carter haut B simple Acier
Tôle de 6
Fixation sur Carter Bas:12 boulons 10x40
Remplissage:Manchon 20/27 (G3/4)

57 1 Boitier hydraulique ARR vis B Acier
Roulement 32308 JR
Taraudage 92 pour écrou/contre- 
écrou
Fixation carter: 8 vis 8/30

58 20 Ecrou M10
59 1 Support fourchette tribord 

B730 Acier Fixation sur chaise: 4 boulons 10x30

60 2 Clabot mobile B730 Acier
160x87

2 doigts 30.5
Carré de 62

61 1 Fourchette babord B730 Acier Fixation patin: 1 vis 14x45 téton 11.5x25
62 1 Fourchette tribord B730 Acier Fixation patin: 1 vis 14x45 téton 11.5x25
63 6 Tête axe frein Ø20 x 75
64 12 Ecrou M6

65 2 Biellette B730 Acier 40x20x150
Trou 21-entraxe 110

66 2 Tube frein B730 Acier 
Galvanisé

42.4/33.4x310
Graisseur M8

67 2 Rondelle MU Ø7

68 2 Volant B730 Fonte
Volant Frein N°32

ext 300
Taraudage 30, pas carré de 5

69 2 Vis frein B730 Acier
Tige 30x480
Filetage: 30x480,pas carré de 5x145
Douille: 50x31 percée 21

70 4 Vis M14x45 téton 11,8x20
71 17 Vis M16x40
72 2 Vis M16x20
73 8 Vis M20x70
74 30 Vis M8x20
75 24 Vis M12x40
76 8 Vis M16x70
77 1 Vis M8x12
78 16 Vis M10x30
79 20 Vis M10x40
80 2 Vis M10x16
81 2 Vis M20x80 avec graisseur M8
82 6 Vis M6x30

Format : A3

E3-U33 : Définition de produit industriel

Date : 

Révision:

EDPI

B730 - 2 Bobines

Ech : 1/10

1

Doc. 4/17


	Feuille1
	Vue de mise en plan1
	Vue en coupe A-A
	Vue en coupe B-B
	Vue de détail C (1 : 5)
	Vue de détail D (1 : 5)
	Vue de détail E (1 : 5)


